

AZIENDA PRODUTTRICE: LA BOLOGNESE S.r.l. Zona industriale,1 84024 CONTURSI TERME (SA)		Edizione 1° del 04/11/2014 Revisione n°0
Scheda Etichetta del Prodotto:	Pasta alimentare fresca	Pag. 1/3
	Le Orecchiette	

Marchio	OROGIALLO	
Denominazione di vendita (Art.4 D. L.109/92)	Pasta di semola di grano duro - Pasta Alimentare fresca	
Denominazione formato	Le Orecchiette	
Elenco Ingredienti (D. L.vo 8 Febbraio 2006)	Semola di grano duro, acqua.	
Allergeni (sostanze che provocano allergie o intolleranze)	Il prodotto contiene glutine. Il prodotto è ottenuto da semola di grano duro che fanno parte della lista degli Allergeni, citati nella Direttiva 2000/13/CE aggiornata Direttiva Allergeni 2003/89/CE e D. lgs 114/06. Prodotto di origine vegetale. Non contiene additivi. Per ridurre al minimo il rischio allergeni, la nostra azienda, ha richiesto ai fornitori di adottare procedure di autocertificazione per la verifica della presenza degli ingredienti allergenici volta a garantire l'assenza di contaminazioni crociate all'interno delle loro linee di produzione e di trasporto. Internamente si sono messe a punto procedure di controllo in relazione alle materie prime e ai processi di lavorazione attuati e si è provveduto a modificare le procedure di pulizia e l'organizzazione del lavoro.	
OGM	Il prodotto non contiene Organismi Geneticamente Modificati.	
Colore	Caratteristico colore giallo chiaro	
Odore e Sapore	Gradevole caratteristico. Sapore Tipico	
Umidità	> 24%	
Quantità netta	500g e	
N° pezzi x cartone (unità di vendita)	12 x 500 g	
Termine Minimo di Conservazione (Shelf Life)	Tempo minimo di conservazione 130 (centotrenta) giorni. Tale termine è valido se conservato nelle condizioni ottimali ovvero in frigorifero alla temperatura di +4°C. Il limite di shelf life indicato è applicabile al prodotto se conservato osservando le condizioni raccomandate.	
Modalità di Confezionamento	Prodotto confezionato in ATM.	
Modalità di Conservazione	Conservare in frigorifero a + 4°C.	
Nome ragione sociale l'indirizzo dell'operatore	LA BOLOGNESE Srl Zona Industriale, 1 84024 CONTURSI TERME (SA)	
Paese di Origine	Italia	
Lotto	Stampato sulla busta : L1 orario confezionamento	
Istruzione per l'uso	Da consumarsi preferibilmente entro la data impressa sulla confezione. Tempo di cottura: 6-8 minuti. Modalità di cottura: versare in una grande pentola 5litri di acqua per 500g di prodotto e salare q.b. . Quando l'acqua bolle aggiungere la pasta e rimescolare di tanto in tanto. cottura scolare la pasta e condire a piacimento. Da consumare dopo la Cottura. Non Forare la busta.	
Dichiarazione Nutrizionale	Valori Nutrizionali medi per 100g di prodotto	Unità di Misura
Valore energetico	280	kcal
	1.172	Kjoule
Grassi	0,3	g
di cui saturi	0,1	g
Carboidrati	60,6	g
di cui zuccheri	2,7	g
Proteine	8,6	g
Sale	0,016	g
Codice prodotto e codice EAN	503	8015793001013

NOTE:
Tutti i parametri non menzionati soddisfano i requisiti richiesti dalle leggi europee sui prodotti alimentari.
DICHIARAZIONE:
L'azienda dichiara di aver attivato al suo interno un piano HACCP elaborato ed applicato secondo quanto previsto dal "Pacchetto Igiene" ed il D. Lg. 6 Novembre 2007 n. 193. Il Prodotto oggetto del presente documento non contiene ingredienti geneticamente modificati (Regolamenti Comunitari n. 1829/2003 e 1830/2003).

AZIENDA PRODUTTRICE: LA BOLOGNESE S.r.l. Zona industriale,1 84024 CONTURSI TERME (SA)		Edizione 1° del 04/11/2014 Revisione n°0
Scheda Etichetta del Prodotto:	Pasta alimentare fresca	Pag. 2/3
	Le Orecchiette	

Modello etichetta confezione in PET da > 80 cm² carattere X minimo 1,2 mm
Pasta alimentare fresca Le Orecchiette
approvata in data 04/11/2014

Presentazione delle indicazioni obbligatorie

- Fatte salve le misure nazionali adottate ai sensi dell'articolo 44, paragrafo 2, le informazioni obbligatorie sugli alimenti sono apposte in un punto evidente in modo da essere facilmente visibili, chiaramente leggibili ed eventualmente indelebili. Esse non sono in alcun modo nascoste, oscurate, limitate o separate da altre indicazioni scritte o grafiche o altri elementi suscettibili di interferire.
- Fatte salve le specifiche disposizioni dell'Unione applicabili a particolari alimenti, le indicazioni obbligatorie di cui all'articolo 9, paragrafo 1, che appaiono sull'imballaggio o sull'etichetta a esso apposta sono stampate in modo da assicurare chiara leggibilità, in caratteri la cui parte mediana (altezza della x), definita nell'allegato IV, è pari o superiore a 1,2 mm (vedi pag. 3).
- Nel caso di imballaggi o contenitori la cui superficie maggiore misura meno di 80 cm², l'altezza della x della dimensione dei caratteri di cui al paragrafo 2 è pari o superiore a 0,9 mm. (vedi pag. 3).

OROGIALLO		
Pasta di semola di grano duro - Pasta Alimentare fresca		
Le Orecchiette		
Ingredienti: Semola di grano duro, acqua.		
ALLERGENI: IL PRODOTTO CONTIENE GLUTINE		
Il prodotto non contiene Organismi Geneticamente Modificati.		
Quantità ingredienti: Semola di grano duro + acqua (da omettere)		
500g e		
Data di scadenza: vedi data impressa sulla confezione		
Prodotto confezionato in ATM.		
Conservare in frigorifero a + 4°C.		
Prodotto e confezionato da: LA BOLOGNESE Srl		
Zona Industriale, 1		
84024 CONTURSI TERME (SA)		
Pese di Origine Italia		
Stampato sulla busta : L1 orario confezionamento		
Da consumarsi preferibilmente entro la data impressa sulla confezione.		
Tempo di cottura: 6-8 minuti.		
Modalità di cottura: versare in una grande pentola 5litri di acqua per 500g di prodotto e salare q.b. . Quando l'acqua bolle aggiungere la pasta e rimescolare di tanto in tanto. Dopo quindici minuti di cottura scolare la pasta e condire a piacimento.		
Da consumare dopo la Cottura. Non Forare la busta.		
Dichiarazione Nutrizionale	Valori Nutrizionali medi per 100g di prodotto	Unità di Misura
Valore energetico	280	kcal
	1.172	Kjoule
Grassi	0,3	g
di cui saturi	0,1	g
Carboidrati	60,6	g
di cui zuccheri	2,7	g
Proteine	8,6	g
Sale	0,016	g

Codice prodotto e codice EAN	503	8015793001013
-------------------------------------	------------	----------------------

ELEMENTI AGGIUNTIVI

Simbolo riciclo

Simbolo rispetta la natura

Scheda Etichetta del Prodotto:

Pasta alimentare fresca

Le Orecchiette

Pag. 3/3

ALLEGATO IV

DEFINIZIONE DI ALTEZZA DELLA X

ALTEZZA DELLA X



Legenda

1	Linea ascendente
2	Linea della maiuscola
3	Linea mediana
4	Linea di base
5	Linea discendente
6	Altezza della x
7	Corpo del carattere